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ساخت مرکز نمایش‌های آیینی صبا وارد فاز نهایی شد

سیدمحمد ناظم‌رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران:  پیمانکار اتمام عملیات 
ساخت بخش باقیمانده فرهنگی مرکز نمایش‌های آیینی صبا انتخاب شد. به‌این‌ترتیب عملیات اجرایی مرکز 

نمایش‌های آیینی صبا وارد فاز نهایی شد. اکنون ۷۹درصد پروژه اجرا شده است. 

آغاز ساماندهی دستفروشان میدان تجریش
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر: طرح ساماندهی دستفروشان در خیابان 
تجریش تا میدان شهرداری آغاز شد. هدف از این اقدام رفع سد معبر، تسهیل عبور و مرور شهروندان و همچنین 
هدایت دستفروشان به فضاهای تعیین‌شده و مجاز شهری برای ارتقای رضایت عموم شهروندان تهرانی است. 

مشکل جای پارک ابتدای نیایش رفع می‌شود 
مجید امانی، مدیرعامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران: این‌روزها در ابتدای بزرگراه هاشمی‌رفسنجانی 
)نیایش( پروژه‌ای در جریان است که درصورت بهره‌برداری بخش زیادی از مشکلات شهروندان در زمینه جای 

پارک را رفع می‌کند. ظرفیت این پارکینگ به نام نیایش، ۱۲۷۸خودرو است.

آمادگی فاوا برای اجرای سند راهبردی هوش مصنوعی شهرداری تهران
علی الوند، مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری تهران: کمیته ‌ پژوهشی هوشمندسازی و فناوری‌های نوین 
شهرداری تهران با هدف ایجاد همکاری بین سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری و مرکز مطالعات 

و برنامه‌ریزی شهری تهران، در موضوع اجرای سند راهبردی هوش مصنوعی تشکیل شده است. 

جهاندرشهر

مسیر پیاده‌روی در جاده امامزاده 
داوودع ایجاد می‌شود

علی‌محمد مختاری، رئیس سازمان پارک‌ها و فضای 
سبز شهر تهران:

 افزایش سرانه فضاهای سبز شهر تهران، ایجاد 
محیطی مفرح و جذاب برای گردش شهروندان ازجمله 
رویکردهای مدیریت شهری در این دوره است. افتتاح 
نخستین باغ موزه گل‌محمدی در جنوب پایتخت، برپایی 
جشنواره گلابگیری در نقاط مختلف شهر و کاشت انواع 
گل‌های رنگارنگ نسترن و محمدی در نقاط کلیدی 
مانند اطراف میدان آزادی، نشان‌دهنده عزم شهرداری 
برای افزایش زیبایی و سرزندگی فضای شهری است. در 
راستای این رویکرد، علی‌محمد مختاری، رئیس سازمان 
پارک‌ها و فضای سبز شهر تهران در گفت‌وگو با همشهری 
از توسعه این فضاها در نقاط مختلف و بوستان‌های شهر 

خبر می‌دهد.

موزه‌ای جذاب با اشیای قدیمی 
جشنواره گل‌محمدی در تهران به‌عنوان یک رویداد فرهنگی 
و اجتماعی، فرصتی برای معرفی دستاوردهای مدیریت 
شهری در زمینه طراحی و اجرای فضای سبز فراهم کرده 
است. موزه گل‌محمدی که در این باغ راه‌اندازی شده با 
مجموعه‌ای از اشیای قدیمی ارزشمند مربوط به گلابگیری، 
به‌عنوان یک جاذبه جدید، مورد استقبال شهروندان، به‌ویژه 
ساکنان مناطق جنوبی تهران قرار گرفته و نشان‌دهنده 
اهمیت این سنت ایرانی و علاقه مردم به فرهنگ و طبیعت 

کشور است.

مسیر تندرستی به حرم  امامزاده داوودع می‌رسد
در حوزه تندرستی و ایجاد سرانه‌های تفریحی، طرح توسعه 
مسیرهای تندرستی نیز در شمال غربی تهران در حال 
اجراست. این پروژه به‌منظور تسهیل پیاده‌روی شهروندان 
به‌ویژه در روزهای تعطیل طراحی شده و مسیر آن تا حرم 
امامزاده داوود ادامه خواهد داشت. همچنین، جاده تندرستی 
به طول 47کیلومتر در منطقه2 نیز به بهره‌برداری رسیده و 

برنامه‌های توسعه‌ای برای گسترش آن وجود دارد.

گسترش جاده تندرستی در بوستان‌ها
خوشبختانه با توجه به‌وجود ۲۴۳۲بوستان محلی و منطقه‌ای 
در تهران، امکان پیاده‌سازی این پروژه‌ها در بسیاری از مناطق 
وجود دارد. استفاده از گل‌های نسترن و ‌محمدی در نقاط 
مختلف شهر، ازجمله دور میدان آزادی، نشان‌دهنده عزم 
شهرداری برای افزایش زیبایی و سرزندگی فضای شهری است.
این اقدامات نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک 

می‌کند، بلکه ارتباط مردم با طبیعت را نیز تقویت می‌کند.

مشخصات باغ‌موزه گل‌محمدی
وسعت باغ موزه: 16هکتار 

ساعت فعالیت: 10تا 16
نشانی: محله خلازیر )سهیل(، بلوار شقایق، بوستان ایرانیان

تعداد گل‌ها: 130هزار بوته ‌
آخرین مهلت برپایی جشنواره گلابگیری: 22اردیبهشت

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 ایده‌های جدید حمل زباله 
در شهرهای دنیا

زندگی در شهر‌های بزرگ جهان نیازمند فناوری‌های 
نوین است

با بزرگ شدن کلانشهر‌های جهان، شیوه جمع‌آوری زباله 
هم به اندازه دیگر قسمت‌های فرایند مدیریت پسماند 
اهمیت پیدا کرده است. وقتی جمعیت زیادی درون 
برج‌های مسکونی ساکن باشند، هر‌قدر زباله شهری 
کمتر در مبدأ تفکیک شود و بیشتر در معابر عمومی باقی 
بماند، میزان آلودگی محیط‌زیست و هزینه دفع زباله 
بیشتر می‌شود. برخی از کلانشهر‌های جهان راه‌حل‌هایی 
برای سرعت بخشیدن به حمل زباله‌ها در پیش‌ گرفته‌اند.

سنگاپور
سطل زباله مرکزی ‌

ایده مدیریت شهری سنگاپور در ابتدا این بود که شیوه قدیمی 
حمل کیسه‌های زباله و دفن آنها در قرن جدید دیگر مؤثر نیست 
و باید مسیر انتقال زباله‌ها را مانند شبکه فاضلاب شهری درنظر 
گرفت تا با سرعت بیشتر و آلودگی کمتر جابه‌جا شوند. نکته 
شبکه فاضلاب این است که در سطح شهر نمی‌توان اثری از آن 
یافت و تمام تأسیسات آن زیر زمین قرار دارد. شهرداری سنگاپور 
برای این کار شبکه لوله‌کشی زباله ‌ در برخی از شهرک‌ها ایجاد 
کرده است. سطل‌های زباله‌ای که در این روش مورد استفاده 
قرار می‌گیرند به لوله‌کشی زیرزمینی متصل هستند. شهروندان 
کیسه‌های زباله را درون سطل‌ها می‌اندازند و درِ آن را می‌بندند. 
لوله‌ زیرزمینی به‌دلیل شیب مسیر و با استفاده از هوای فشرده 
کیسه را به سمت مخزن زیرزمینی محلی جابه‌جا می‌‌کنند. قطر 
لوله‌ها زیاد است و معمولا کیسه‌‌ زباله درون آن گیر نمی‌کند. 
حسگر‌هایی در مسیر نصب شده است که به محض مسدود شدن 
بخشی از لوله‌ اخطار می‌دهند. بعضی از سطل‌های زباله کنار 

پیاده‌رو هم به این شبکه لوله‌کشی متصل شده‌اند.

زباله ‌تر و خشک
وقتی شهروندی زباله‌های خود را درون کیسه می‌گذارد و درون 
دریچه‌های شبکه می‌اندازد، زباله مستقیما به سطل زباله اصلی 
شهرک می‌ریزد. در هر شهرک مخزن بزرگی قرار دارد که زباله را 
فشرده می‌کند. به‌دلیل اینکه 2مسیر لوله‌کشی برای زباله خشک 
و ‌تر ساخته شده است، زباله فشرده‌تر به کارخانه کمپوست‌سازی‌ 
و زباله فشرده خشک به مرکز بازیافت فرستاده می‌شوند. حمل 
زباله به‌صورت شبانه و با استفاده از کامیون‌ انجام می‌شود اما 
کامیون درون کوچه‌ها و خیابان‌های محله حرکت نمی‌کند، بلکه 
فقط به مخزن اصلی زباله محلی می‌رود و تمام بار را در همان 
نقطه تحویل می‌گیرد. شهرداری هم به نیروی انسانی کمتری 

برای حمل زباله احتیاج دارد.

سانفرانسیسکو
3 رنگ، 3نوع زباله

برج‌های بلند شهر سانفرانسیسکو در طراحی قدیم خود تنها یک 
مسیر شوتینگ زباله داشتند. در الگوی جدید برای هر برج باید 
3مسیر جداگانه ساخته شود. زباله ‌تر، زباله خشک و زباله‌های 
غیرقابل بازیافت. این مسیر‌ها با 3رنگ مشخص می‌شوند. سبز 
برای زباله تر، آبی برای زباله خشک و سیاه برای زباله‌ای که قابل 
بازیافت نباشد. در پیاده‌رو‌ها هم سطل‌های زباله تفکیک شده با 

همین رنگ‌ها وجود دارد.
سطل‌های درون برج‌ها و بعضی از سطل‌های پیاده‌رو‌ها به 
حسگر‌هایی مجهز هستند که درصورت پرُ شدن پیامی به مرکز 
مدیریت پسماند شهرداری ارسال می‌کنند و در برنامه حمل 
روزانه کامیون‌ها قرار می‌گیرند. نقشه حرکت هر روز براساس 
سطل‌هایی که پرُ شده است به کامیون‌ها داده می‌شود. این 
کار باعث شده که سفر‌های دائمی کامیون‌ها درون خیابان‌ها و 
معابر کمتر شود و در مقابل، سطل‌هایی که پرُ شده‌اند به سرعت 

تخلیه شوند.

5سال فرصت برای طرح جدید
طرح کلی حمل زباله سانفرانسیسکو باید تا سال 2030کامل 
شود و برای آن باید حدود 3هزار حسگر حجم زباله روی 
سطل‌هایی که در معابر عمومی قرار گرفته‌اند، نصب شود. بعضی 
از سطل‌ها دائم پر می‌شوند و باید خارج از برنامه عادی تخلیه 
شوند؛ از طرف دیگر سطح خیابان‌های این شهر پستی و ‌ بلندی 
زیادی دارد و حرکت دائمی کامیون‌های حمل زباله در آن کُند و 
باعث ایجاد ترافیک است. شهرداری سانفرانسیسکو می‌خواهد 
تا 5سال آینده، نیمی از حجم زباله‌های شهری را که دفن یا 
سوزانده می‌شوند‌ کاهش دهد و سطل‌های زباله هوشمند، 
بخشی از این طرح است. حسگر‌های این سطل‌ها با استفاده از 

انرژی خورشیدی کار می‌کنند.

روزشماری برای اجرای یک طرح 
موضعی در غرب تهران آغاز شده است

پاییز سال گذشته، طرح موضعی محله درکه با تهیه پیوست ترافیکی در کمیسیون 
ماده5 شورای اسلامی شهر تهران تصویب شد. با این حال ابلاغ این طرح تا‌کنون 
به دلایل مختلف به تأخیر افتاده است. به تازگی هم موضوع محله درکه دوباره در 
صحن ش��ورا مورد توجه اعضا قرار گرفت و به این ترتیب روزشماری برای ابلاغ 
و آغاز این طرح موضعی شروع شده است. به همین بهانه‌  به این محله قدیمی، 
گردشگری و پرچالش سر زدیم تا نیازها و اولویت‌های محله و نظر شهروندان درباره 

طرح موضعی درکه را‌  این بار از زبان ساکنان و اهالی بشنویم.

 خروج از بن‌بست توسعه‌ای 
با بازنگری طرح‌های موضعی

در مورد محله اوین و درکه توضیحاتی در سال‌های قبل مطرح 
کردم. محله درکه مقصد گردشگری نیز هست اما مشکل 
زیرساختی دارد ازجمله شبکه معابر که موجب ترافیک مداوم 
برای مردم محله شده است. البته شهرداری خوشبختانه در 4سال 
گذشته در برخی محلاتی که با بن‌بست توسعه‌ای مواجه شده 
بودند، طرح‌های موضعی را بازنگری کرد. ملکی در ورودی میدان 
درکه وجود دارد که اگر تملک و تخریب شود، گره ترافیکی ورودی 
میدان را باز می‌کند. شهرداری نیز پیگیری و با مالک توافق کرد اما 
در پیچ‌وخم اداری بین معاونت مالی، خزانه‌داری و سازمان املاک 
باقی‌مانده است. ما 2000میلیارد تومان برای تملک چنین املاکی 
برای رفع گره‌های ترافیکی تصویب کردیم؛ اما برای این ملک که 

رقم ناچیزی هم دارد، هنوز نتیجه‌ای را شاهد نیستیم.

 نوسازی با حفظ 
هویت تاریخی و گردشگری درکه

با توجه به سیاست‌های این دوره مدیریت شهری، تمرکز ویژه‌ای 
بر محدوده‌های دارای مشکلات شهری در تهران صورت گرفته 
است. با همین هدف، طرح موضعی محدوده اوین-درکه در دستور 
کار سازمان نوسازی شهر تهران قرار گرفت و تهیه آن به مشاور 
ذی‌صلاح واگذار ش��د. به‌منظور بهبود زیرساخت‌های شهری، 
تأمین همه خدمات پشتیبان سکونت شامل فرهنگی، آموزشی و 
غیره، پیش‌بینی 3000واحد پارکینگ عمومی و محله‌ای و اصلاح 
و تعیین تکلیف شبکه معابر کل محدوده درنظر گرفته شده است. 
همچنین، برای حفظ هویت تاریخی و گردشگری منطقه، تدوین 
ضوابط و مشوق‌های ویژه جهت توسعه بوم‌گردی و ضوابط ویژه نما 

متناسب با هویت محله پیشنهاد شده است.

44درصد
 از معابر درکه عرضی 
کمتر از 6متر دارند یا 

پلکانی هستند.

40درصد
 از کل قطعات درکه، 
کمتر از 200مترمربع 

مساحت دارند.

50درصد
 از قطعات در محله 

درکه، تخریبی و 
فرسوده هستند.

لزوم افزایش امکانات خدماتی و درمانی
اهالی درکه همچنان که به اجرای این طرح موضعی در محله‌شان چشم دارند، امیدوارند با اجرای طرح‌های متنوع، امکانات خدماتی و درمانی 
هم افزایش پیدا کند. مریم رستمی که از 20سال پیش در درکه سکونت دارد می‌گوید: در بخش شمالی محله در کوچه حمام، یک درمانگاه 
داشتیم که به بهانه تعمیر غیرفعال شد. فاصله درمانگاه و داروخانه در ایستگاه دوشنبه با بخش‌های شمالی محله زیاد و دسترسی برای ساکنان 
سخت است. رستمی اضافه می‌کند: جمعیت افراد مسن در درکه زیاد است، با توجه به بافت قدیمی و شیب زیاد معابر، تردد برای سالمندان 

به‌خودی خود سخت است. ساخت درمانگاه اولویت اهالی است تا دسترسی به خدمات درمانی اینقدر سخت نباشد.

زخم کهنه ترافیک

علی موسوی یکی دیگر از ساکنان قدیمی درکه است که عمر 

سکونتش در این محله، به بیش از 50سال می‌رسد. او می‌گوید: 

مشکلات درکه یکی دوتا نیست. سال‌هاست برای رفع این مشکلات 

ی در محله ندیده‌ایم. اگر آخر هفته 
وعده داده شده اما تغییر چشمگیر

به درکه سر بزنید خودتان می‌بینید که ترافیک چقدر کلافه‌کننده 

است. کلید حل مشکلات محله، رفع ترافیک است. اگر نوسازی انجام 

شود، عرض معابر افزایش پیدا می‌کند،جای پارک‌ها ساماندهی  

و ترافیک هم کمتر می‌شود. نوسازی حق اهالی است تا بتوانند 

خانه‌های فرسوده را در این شرایط اقتصادی به ساختمان‌های نوساز 

تبدیل کنند. ساختمان‌های نوساز پارکینگ‌ اهالی را هم تامین 

می‌کنند و دیگر خودروهای پارک‌شده در حاشیه معابر، به ترافیک 

دامن نمی‌زنند. البته اصلاح ترافیکی معابر هم لازم است تا عرض 

خیابان‌ها بیشتر و محله تا حد ممکن از بن‌بستی خارج شود.

رهایی از بن‌بست با نوسازی 
پیر و جوان ند�ارد، از هریک از ساکنان درکه که درباره 
بزرگ‌ترین معضل محله‌شان می‌پرسیم، نخستین پاسخ، 
فرسودگی بافت و عدم‌نوسازی است. رضا مرتضوی‌ از 40سال 
پیش در محله سکونت دارد و می‌گوید: هر طرحی قرار است 
در درکه اجرا شود، باید اولویت با نوسازی و صدور مجوزهای 
ساخت‌وساز باشد. اگر این مشکل حل شود، با پیامدهای مثبت 
نوسازی، بسیاری از مشکلات دیگر محله هم رفع می‌شود. 
ساختمان ما مثل اکثر بناهای درکه قدیمی و بدون پارکینگ 
است. من و بقیه ساکنان ناچاریم خودروهای شخصی خودمان 
را در حاشیه معابر پارک کنیم. همین موضوع در معابر باریک 

محله، به ترافیک و کمبود جای پارک دامن می‌زند.

شود، دست افراد سوءاستفاده کننده هم کوتاه می‌شود.شهرداری متولی اصلی ساخت و مدیریت پارکینگ‌های عمومی در این محدوده به پارکینگ کرده‌اند و با کارتخوان‌های شخصی از مردم پول می‌گیرند. اگر دارد و می‌گوید: برخی افراد نااهل در درکه بدون ضابطه و قانون، زمینی را تبدیل ساماندهی پارکینگ‌های موجود و نظارت بر فعالیت پارکبان‌ها در درکه ضرورت می‌آیند. البته میرکریمی معتقد است در کنار ساخت پارکینگ‌های جدید، نیست، مخصوصا آخر هفته‌ها که گردشگران زیادی به این منطقه خوش آب‌وهوا با اینکه چند پارکینگ عمومی در محله ساخته شده، اما باز هم تعدادش کافی خواسته‌های اهالی را به گوش مدیران شهری و مسئولان محله برساند. می‌گوید: است. او جزو شهروندان دغدغه‌مندی است که هنوز هم سعی دارد مشکلات و درکه می‌آیند. حسین میرکریمی 80سال دارد و از کودکی در محله زندگی کرده تعریفی ندارد، چه برسد به روزهای آخر هفته و تعطیلات که گردشگران زیادی به پارک‌شده باشد. حتی در روزهای غیرتعطیل هم اوضاع جای پارک در این محله درکه باعث شده حاشیه معابر کم‌عرض، کوچه‌ها و بن‌بست‌ها پر از خودروهای و از رانندگان خواسته شده که پارک نکنند. با این حال کمبود پارکینگ در در بیشتر معابر و کوچه پس‌کوچه‌های درکه، پارچه‌نوشته‌ها و تابلوهایی نصب کمبود پارکینگ؛ دغدغه اهالی

تحولی سبز در جنوب تهران
داوود گودرزی، معاون محیط‌زیست و خدمات شهری 
شهردار تهران: این باغ در راستای تلاش‌های ما برای بهبود 
فضای شهری و ارائه خدمات بهتر به مردم عزیز در کنار دیگر 
پروژه‌هایی که در تهران در حال انجام است، به ثمر نشسته 
است. همچنین باغ‌راه حضرت زهرا)س( در مناطق ۱۷ و 
۱۸ و مسیر زندگی به مساحت ‌۴۷کیلومترمربع در منطقه۲ 
و مجموعه‌های متعددی که برای عموم شهروندان فراهم 
کرده‌ایم برای حضور آنان مهیا شده است. در این باغ، ‌۱۱۰هزار 
نهال گل محمدی در ‌۱۶هکتار از اراضی استان تهران و در 
منطقه‌۱۹ کاشته شده است. جایی که چند سال پیش محل 
برخی از آسیب‌های اجتماعی بود، امروز به یک محیط مفرح و 
شاداب برای مردم عزیز تبدیل شده است. از همین‌جا دعوت 
می‌کنیم که همه شهروندان تهرانی و خانواده‌ها به این مکان 
بیایند و از فضای دلپذیر و نشاط‌‌آور گل محمدی بهره‌مند شوند.

گل محمدی ، میراث ارزشمند ایرانیان
اصل گل محمدی متعلق به ایران است و به و کشورهای 
دیگر رفته و در آنها نیز مورد استفاده قرار ‌‌گرفته‌است. صنعت 
گلاب‌گیری در ایران نیز به همین گل وابسته است. ما 
تلاش کرده‌ایم که محیطی پر از گل محمدی را برای حضور 
شهروندان عزیز فراهم کنیم. در فازهای بعدی نیز ان‌شاءالله 
گل محمدی را در سایر نقاط شهر ‌می‌کاریم و فضای سبز 
تهران را تحت پوشش این گونه ارزشمند قرار خواهیم داد، 
زیرا گل محمدی نه‌تنها گیاهی مقاوم به کم‌آبی است، بلکه 
همیشه سبز می‌ماند و در زمان گل‌دهی، مردم عزیز می‌توانند 

از زیبایی آن بهره‌مند شوند.

چه کسانی در این دیدار حضور داشتند؟
  عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران

  جوردی واکوئر، دبیرکل انجمن کلانشهرهای جهان )متروپلیس(
  حمیدرضا غلامزاده، معاون بین‌الملل مرکز ارتباطات شهرداری و دبیرکل مجمع شهرداران آسیایی

محل برگزاری این دیدار کجا بود؟
  ساختمان مرکز ارتباطات شهرداری تهران

چه موضوعاتی در نشست مطرح شد؟
  لزوم توسعه دیپلماسی شهری 

  اهمیت توجه به بحران و نسل‌کشی در غزه 
  برنامه‌ریزی برای انتقال تجربیات در حوزه هوشمندسازی و مدیریت پسماند و...

 در دیدار رئیس مرکز ارتباطات شهرداری با دبیرکل متروپلیس، ضرورت استفاده از دیپلماسی 
شهری برای جلوگیری از نسل‌کشی در فلسطین مطرح شد

از دیدن ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های تهران خرسند شدم
جوردی واکوئر، دبیرکل انجمن کلانشهرهای جهان )متروپلیس(: این نخستین سفرم به تهران 
است و قبل از آن به شیراز و مشهد سفر کردم. اوقات خوبی را در ایران در یک هفته اخیر داشتم و دیدن 
شهرها به لحاظ زیرساخت‌ها و ظرفیت‌هایی که از لحاظ روابط وجود دارد، برایم خرسند‌کننده بود. از 
زمانی که به‌عنوان دبیرکل سازمان متروپلیس انتخاب شدم درنظر داشتم به ایران و تهران سفر کنم. از 
لحاظ دیپلماتیک شاید شرایط پیچیده‌ای وجود داشته باشد، اما ارتباط شهرها با هم می‌تواند محیطی 
برای تعامل باشد. تقویت ارتباط دوجانبه بین متروپلیس و شهرداری تهران از اهداف اصلی سفرم به 
تهران است. نه‌تنها تقویت این روابط، بلکه ایجاد شرایط جدید برای همکاری‌های بیشتر مثل روابطی 

که توسط بریکس و اکو ایجاد شد و رابطه با مجمع شهرداران آسیایی نیز مدنظر است.

تهران دیپلماسی شهری فعالی دارد 
امسال چهلمین سالگرد تاسیس متروپلیس است که در سئول جشن گرفته می‌شود. باید به این فکر 
کنیم که چگونه می‌توانیم اعضای مختلف این مجمع و جایگاه متروپلیس را ارتقا دهیم. دیپلماسی 
شهری فعالی که تهران دارد و ارتباط آن با شهرهای روسیه، قزاقستان و تاجیکستان می‌تواند باعث 

همکاری خوبی بین متروپلیس و شهرداری برای گسترده‌تر کردن این روابط شود.

توجه به هوشمندسازی 
مشارکت زنان، هوشمندسازی و هوش مصنوعی جزو مسائلی است که علاقه‌مندیم به آن بپردازیم 
و مشکلی برای همکاری‌ها در این مسائل وجود ندارد. اولویت‌ها در حوزه متروپلیس مفید بودن 

متروپلیس برای شهرها و مشارکت شهرها در متروپلیس است.

تقدیر از تهران
از شما و شهردار تهران تشکر می‌کنیم و تهران را به‌عنوان شهری فعال در بحث ایجاد زیرساخت‌های 
شهری می‌بینیم. ارتباط تهران با برخی شهرها مانند بغداد و سایر شهرها می‌تواند بر تقویت ارتباط 

دیگر شهرهای ایران با شهرهای جهان اثر بگذارد.

در خبرها شنیدم2پسر شهردار غزه شهید شدند
من هم از شرایط غزه آگاه هستم و تأیید می‌کنم که این شهرها کاملا نابود شده‌اند. با شهردار غزه ارتباط 
دارم و در اخبار مطلع شدیم که 2پسر او شهید شده‌اند. ما امیدواریم که شهرها و سازمان‌های مختلف در این 
زمینه همکاری کنند و شهری که محل زندگی باشد، ساخته شود و دنبال این هستیم که این اتفاق بیفتد. 
‌راهکاری که پیشنهاد می‌کنیم همکاری بین‌المللی در قالب تشکیل آژانس‌های شهری از لحاظ انتقال 

تجربه و دانش و بعضا از لحاظ مالی است. ما امیدواریم دستورالعمل‌ها را به مرحله عملی شدن برسانیم.

روز گذشته عبدالمطهر محمدخانی، 
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری تهران، میزبان جوردی 
واکوئر، دبیر کل انجمن کلانشهرهای 
جهان )متروپلیس( بود. محمدخانی 
در ابتدای این دیدار ضمن تبریک 
مراسم 40سالگی سازمان متروپلیس، 
بر رویکرد شهرداری تهران در 
اولویت‌بخشیدن به دیپلماسی 
عمومی و شهری تأکید کرد. سپس 
هر دو طرف پس از گفت‌وگوی مفصل 
به جایگاه ویژه دیپلماسی شهری 
در حل مشکلات جهانی به‌ویژه 
نسل‌کشی در غزه اشاره داشتند. 
اهم صحبت‌های طرح‌شده در این 

دیدار را در ادامه می‌خوانید.

علاقه‌مندی به اشتراک‌گذاری تجربیات 
تهران نگاه ارزشمندی به فعالیت‌ها و مشارکت‌های زنان، هوشمندسازی 
و مدیریت پسماند دارد و علاقه‌مند است که تجربیات خود را به اشتراک 
بگذارد و ‌ از تجربیات سایر شهرها نیز استفاده کند. ما فکر می‌کنیم سفر شما 

به تهران می‌تواند باعث افزایش این همکاری‌ها شود. 

 غزه؛ متفاوت با سایر مسائل جهانی
مسئله غزه را با توجه به مسئولیتم در شهرداری و فراتر از آن به‌عنوان یک 
انسان با شما در میان می‌گذارم. نخستین خطای راهبردی قرار دادن مسئله 
غزه در کنار سایر بحران‌های جهانی است؛ چراکه مسئله غزه کاملا متفاوت 
است و جنایتی که در غزه در حال رخ دادن است، در هیچ جای دیگری از 

جهان وجود ندارد.

جهان، شاهد یک نسل‌کشی تاریخی 
برای نخستین‌بار در تاریخ، جهان به‌صورت پخش زنده ۲۴ساعته در حال 
دیدن یک نسل‌کشی تاریخی است. تفاوت آن با سایر نسل‌کشی‌ها این است 
که مردم جهان به‌صورت پخش زنده از این فجایع مطلع می‌شوند. در این 
شرایط نقش نهادهای بین‌المللی و به‌خصوص دیپلماسی عمومی و شهری 

می‌تواند بسیار حائز اهمیت باشد.

تمرکز بیشتر بر غزه و خاورمیانه
یک پیشنهاد این است که متروپلیس به جای کشورهای آمریکای جنوبی 
تمرکز خود را به سمت غزه و مسائل خاورمیانه ببرد. شاید سخت باشد که در 
متروپلیس درباره مشکلات زیست‌محیطی و شهر هوشمند صحبت شود، 
در حالی‌که ما ‌در جهان  با کشته شدن انسان‌ها و مرگ شهر‌ در غزه مواجه 

باشیم.

دیپلماسی شهری؛ از اولویت‌های مدیریت شهری 
عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران: در نگاه مدیریت شهری تهران، دیپلماسی عمومی و دیپلماسی 
شهری جایگاه بسیار بالایی دارد تا این حد که جزو اولویت‌ها و محورهای هفت گانه برنامه‌های شهرداری تهران در این دوره از مدیریت شهری قرار 
گرفته است. شهرداری تهران با حضوری فعال در عرصه دیپلماسی شهری، به نوعی نمایندگی ۲۰کلانشهر ایران را دارد و با ارتباط خوبی که بین 

شهرهای منطقه وجود دارد، می‌تواند نقش محوری را در ارتباط با سازمان متروپلیس و شهرهای مختلف جهان ایفا کند.
دعوت 

به بازدید از قطار 
ملی و ساختمان بلدیه 

در حاشیه دیدار، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری تهران از دبیرکل انجمن کلانشهرهای جهان 
)متروپلیس( برای بازدید از پروژه‌های بزرگ تهران دعوت و 
تأکید کرد: احداث چند بزرگراه را در تهران در دستورکار داریم 
و به‌زودی از قطار ملی مترو بهره‌برداری می‌کنیم. همچنین 
بازآفرینی ساختمان بلدیه را که ساختمان قدیمی و 

تاریخی شهرداری بود در حال انجام داریم که 
می‌تواند مورد بازدید قرار گیرد.

محمد سرابی؛ روزنامه‌نگار مریم باقرپور؛ روزنامه‌نگار

پریسا نوریگزارش2
روزنامه‌نگار نمایی از ساختمان بلدیه)‌خانه شهر(‌در میدان امام خمینی )ره(


